
OBSAH
HLAVNI TEMA

8 Jedy v kosmetice. Profesor Jiří Patočka 
o skrytých hrozbách v kosm etice, k teré  m ohou 
ohrozit naše zdraví. Víte, že až  še d esá t procent 
toho, co si nan esem e na  kůži, se  pak dostane 
do našeho  krevního oběhu? Čemu se  raději 
vyhnout?

UDÁLOSTI
16 Válka o miliony. Je d n a  z  nejbohatších 
Češek se  soudí o  desítky m ilionu s vůdkyněm i 
sekty, k teré  dříve podporovala. O co ve sporu 
jde?
24 Jak ji změnil terorismus? V čele Útvaru 
rychlého nasazení (URNA) stojí plukovník Libor 
Lochman již devatenáct let. Jak  se  jeho  elitní 
jednotka  připravuje na to , že v Česku zaútočí 
teroristé?

28 Haló, tady Pluto. К trpasličí p lanetě 
zam ířila sonda New Horizons. Co je jí poznatky 
znam enají pro další výzkum vesm íru?
30 Podzemní krása Česka. Geolog a  klim a
tológ Václav Cílek tvrdí, že nejlepší středověké 
doly budou teprve  objeveny. Co však už nyní 
skrývá naše podzem í?
38 Van Gogh a Jung: Dva nerestní veliká
ni. Oba byli ve svém  oboru geniální. Oba byli 
vizionáři. Proč byli považováni za pom atené?
40 Rozhovor s Bohumilem Kleplem. Známý 
herec vypráví o  rozvodu, úchylkách a Arménii, 
kde je  dnes celebritou.
46 Smrt už přenášejí i psi. Vůbec poprvé byl 
zaznam enán přenos m oru ze psa na člověka. 
Může se  nem oc, pokud zm utuje, vrátit ve své 
někdejší m asové vražedné podobě?
48 Učí Švýcary dělat čokoládu. Dvě m ladé 
Češky si ve  švýcarském  Interlakenu otevřely 
obchod. Čím dokázaly prorazit?
54 Zákulisí češtiny. Původní významy slov 
jsou  někdy hodně překvapivé.

LIDE
60 Interview s Jiřím Vyorálkem. Ja k  se
stá le  slavnějším u herci žije v Praze, kam  se 
přestěhoval z Brna? Co s e  naučil díky natáčení? 
68 Rozhovor s Evou Josefíkovou. Vypadá 
jako Barunka z Babičky, ale v divadlech i filmech 
hraje m nohem  ostřejší typy. V telefonu neřekne 
nespisovné slovo, a le  při rozhovoru se  dozvíte, 
kdy nen í „rozpindouřená".

► 68 Občas 
prásknu dveřmi

Při rozhovoru nemá herečka Eva 
Josefíková problém mluvit o všem 

kromě nedávno skončeného 
vztahu s Jiřím Mádlem. Nejvíc 

o divadle. Proč utíká ze zkoušek 
vybrečet se na záchod?

▼ 60 Máma se bála, že 
jsem  seriálový vrah
V seriálu České století si zahrál Gottwalda, 
v První republice vypočítavého podnikatele 
Valentu, teď je tváří mobilního operátora. 
Jak se herec Jiří Vyorálek vyrovnává 
s popularitou?

▲ 40 Býval jsem  
sebedestruk tivn í pijan
Herec Bohumil Klepl má za sebou 
období, kdy dilema, být-li chudým 
uznávaným hercem, nebo zaopatřenou 
komerční hvězdou, řešil alkoholem.
Jak se z toho dostal?

4


